Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования  Центр детского творчества

 Рыбинского района

Приказ

 20 июня 2024 года                                                                                                                                               № 01-05-24

г. Заозерный

  Об утверждении плана работы МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района на 2024-2025 учебный год

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава МБОУ ДО

ЦДТ Рыбинского района

Приказываю:

1.Утвердить план работы МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района на 2024-2025 учебный год.

2.Приказ вступает в силу со дня подписания.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Ячменеву Ольгу Владимировну.

Директор МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района                                                                            С.С.Хорош

                                                                                                                             Приложение №1 к приказу от 20.06.2024г.

                                                                                                                                                         № 01-05-24   Об утверждении плана работы

                                                                                                                                                                      МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района на 2024-2025 учебный год

                                      План работы МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района на 2024-2025 учебный год.

Месяц Сроки Методическое

сопровождение ОП

Работа с учащимися и

родителями (законными

представителями)

НП обеспечение ОП Текущие дела

С
ен

т
я

б
р

ь

02.09 Планирование плана работы

МОЦ на год

Работа в системе Навигатор

(сопровождение родителей,

выдача сертификатов)

 Тарификация.

Работа с расписанием

занятий.

Работа со списками

обучающихся.

Планирование

воспитательной работы

с обучающимися.

Составление графика

индивидуальной работы

с одаренным ребенком.

02.09-13.09  Комплектование (групп)

объединений.

Сопровождение

ответственных

администраторов в ОУ по

работе в системе Навигатор

(регистрация и

подтверждение ребенка)

В течении

года

Методическое сопровождение

ответственных

администраторов в ОУ

курирующих работу на

платформе Навигатор

Информационная кампания

«Навигатор»
Консультационно-

методическая помощь

в разработке

дополнительных

общеразвивающих

программ педагогам

дополнительного

образования района

02.09 Совет учащихся  Запуск положения

муниципальные

соревнования по

спортивному туризму

«Искусство быть

туристом» 1 сессия

до 20.09

   Входная диагностика на

начало учебного года

09.09 МО педагогов ДО социально-

гуманитарной направленности

13.09 МО педагогов ДО туристско-

краеведческой направленности

20.09 МО педагогов ДО

естественнонаучной

направленности

23.09 МО педагогов ДО

художественной

направленности

24.09

 Подведение итогов

муниципального этапа

краевого конкурса

«Символы России.

Символы края.

Символы семьи».

27.09

Муниципальные

соревнования по

спортивному туризму

«Искусство быть

туристом» 1 сессия

О
к

т
я

б
р

ь
 18.10

Запуск положения

муниципального

турнира по шахматам

«Время побеждать»

Н
о

я
б

р
ь

08.11

Запуск положения

муниципального

конкурса «Новогодний

сюрприз» для

обучающихся

объединений

социально-

педагогической

направленности ЦДТ

18.11

 Запуск положения

муниципального

конкурса

инсценированной

военно-

патриотической песни

«Ничто на земле не

проходит бесследно!»

Запуск положения

муниципального

конкурса рисунков

«Мирное небо над

головой»

20.11

 Запуск положения

муниципального этапа

краевой Акции

«Зимняя планета

детства»

22.11

Муниципальный турнир

по шахматам

«Время побеждать»

Д

ек
а

б
р

ь

16.12-20.12 Отчет работы педагогов

дополнительного образования

за 1 полугодие.

      25.12

Годовой отчет 1-ДО

 Подведение итогов

муниципального

конкурса «Новогодний

сюрприз»

27.12

Методический совет

Я
н

в
а

р
ь

10.01

МО педагогов ДО

естественнонаучной

направленности

13.01 МО педагогов ДО

социально-гуманитарной

направленности

 Подведение итогов

муниципального этапа

краевой Акции

«Зимняя планета

детства»

17.01 МО педагогов ДО туристско-

краеведческой направленности

20.01 МО педагогов ДО

художественной

направленности

24.01 Управляющий совет

Ф
ев

р
а

л
ь

 07.02

Совет родителей  Запуск положения

муниципального этапа

краевого творческого

фестиваля «Таланты

без границ»

14.02 Общее собрание работников

 Запуск положения

выставки ИЗО и ДПИ

«Без знака мастера»

 Запуск положения

Фестиваль искусств

«Радуга»

с 24.02 до

20.03

Консультации педагогов

участвующих в районных

педагогических чтениях

27.02   Запуск положения

муниципального этапа

краевого конкурса

«Символы России.

Символы края.

Символы семьи»

М
а
р

т

07.03  Муниципальный этап

краевого творческого

фестиваля «Таланты без

границ»

12.03

МО педагогов ДО

художественной

направленности

14.03 МО педагогов ДО

социально-гуманитарной

направленности

19.03

МО педагогов ДО

естественнонаучной

направленности

21.03

МО педагогов ДО туристско-

краеведческой направленности

Фестиваль искусств

«Радуга»

Выставка ИЗО и ДПИ

«Без знака мастера»

Подведение итогов

выставки ИЗО И ДПИ

«Без знака мастера»

А

п
р

ел
ь

8.04 Методический совет

18.04  Муниципальный конкурс

инсценированной военно-

патриотической песни

«Ничто на земле не

проходит бесследно!»

Подведение итогов

муниципального

конкурса рисунков

«Мирное небо над

головой»

М
а

й

07.05  Муниципальные

соревнования по

спортивному туризму

«Искусство быть

туристом» 2 сессия

19.05-23.05

Отчет педагогов ДО

 за 2024-2025 уч. год.

20.05

МО педагогов ДО

естественнонаучной

направленности

22.05

МО педагогов ДО туристско-

краеведческой направленности

23.05

МО педагогов ДО

художественной

направленности

26.05

МО педагогов ДО

социально-гуманитарной

направленности

И
ю

н
ь

03.06 Методический совет

06.06 Управляющий совет   Планирование работы

на 2025-2026 уч. год.

16.06 Педагогический совет

20.06

Подготовка анализа работы

МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского

района за 2025-2026 уч. год.

А
в

г
у

ст

20.08 Совет родителей

21.08 Методический совет

(новый учебный год)

22.08 Педагогический совет

		2024-10-09T13:34:02+0700
	Хорош Светлана Степановна
	Я являюсь автором этого документа